Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Administração

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PORTARIA Nº 0148/2025/SMA
DE 28 DE ABRIL DE 2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA
RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº
7651/2025.

Considerando o processo administrativo nº 27247/2025.

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução contratual,
que tem por objeto a aquisição de MOBILIÁRIOS para atender as demandas das Secretarias Municipais
do Município de Fazenda Rio Grande-PR, como segue:

Função Nome Completo Nº da Matrícula Secretaria

Gestor de Contrato:  Luiz Osmar Ribeiro Lemos 363289
SMA

Fiscal de Contrato: Franciane Cristina Otto Pinheiro 198001
SMA

Fiscal Substituto: Cristiane Alessandra Micaloski

192501

SMA

Fiscal de Contrato: Luciane Milani 351100
FAZTRANS

Fiscal Substituto: Amanda Rafaela Ramos 350596
FAZTRANS

Fiscal de Contrato: Eliane Freitag dos Santos 358325
SMPU

Fiscal Substituto: Karin Alessandra Gomes 363356
SMPU

Fiscal de Contrato: Ana Maria Frazao 355447
SME

Fiscal Substituto: Francieli Schraiber Amaral Modesto 351539
SME

Fiscal de Contrato: José Renato Sales da Silva 363284
SMCULTURA

Fiscal Substituto: Teófilo Franklin Dos Santos Silva 357710
SMCULTURA

Súmula: “Designa servidores para exercerem as
funções de (Gestor / Fiscal de Contrato / Fiscal
Substituto), para atuar no processo administrativo nº
27247/2025”
, conforme especifica”.
”.

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Administração

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Fiscal de Contrato: Michael Alberto de Souza 363181
SMG

Fiscal Substituto: Odileno de Lima da Rosa 363361
SMG

Fiscal de Contrato: Marcos Rodrigues 353631
SMOP

Fiscal Substituto: Jailson Correia de Oliveira 363238
SMOP

Fiscal de Contrato: Fabiana Palinger Andreczevecz 350624
SMAS

Fiscal Substituto: Ana Lilian Senczuk Fonseca 351003
SMAS

Fiscal de Contrato: Joyce Fernanda Compri

351295

SMS

Fiscal Substituto: Ednea Aparecida de Lima

358312

SMS

Fiscal de Contrato: Juliana de Lima Theodoro 350647
SMM

Fiscal Substituto: Jessica Caroline Costa Weiss 364039
SMM

Fiscal de Contrato: Anna Paula Marcondes da Silva 363156
GABINETE

Fiscal Substituto: Ana Claudia Dalbem Medeiros 363155
GABINETE

Fiscal de Contrato: Andressa Camilo  358385
SMF

Fiscal Substituto: Geisiane de Paula Roberto 351119
SMF

Fiscal de Contrato: Rogério Faria Soares 351673
SMDS

Fiscal Substituto: Allan Bruno Silva de Oliveira 355186
SMDS

Fiscal de Contrato: Vaneila Sena dos Reis 358320
SMU

Fiscal Substituto: Vanessa Aparecida Carvalho Josviak 348493
SMU

Fiscal de Contrato: Leidiana de Siqueira 352551
SMMA

Fiscal Substituto: Fabiano Pedrolli Neves 349351
SMMA

Fiscal de Contrato: Marycel Godo de Castro Gonçalves 351961
SMDET

Fiscal Substituto: Jonathan Almir Barbosa 363333
SMDET

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Administração

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Fiscal de Contrato: Michael Alberto de Souza 363181
SMG

Fiscal Substituto: Odileno de Lima da Rosa 363361
SMG

Fiscal de Contrato: Marcos Rodrigues 353631
SMOP

Fiscal Substituto: Jailson Correia de Oliveira 363238
SMOP

Fiscal de Contrato: Fabiana Palinger Andreczevecz 350624
SMAS

Fiscal Substituto: Ana Lilian Senczuk Fonseca 351003
SMAS

Fiscal de Contrato: Joyce Fernanda Compri

351295

SMS

Fiscal Substituto: Ednea Aparecida de Lima

358312

SMS

Fiscal de Contrato: Juliana de Lima Theodoro 350647
SMM

Fiscal Substituto: Jessica Caroline Costa Weiss 364039
SMM

Fiscal de Contrato: Anna Paula Marcondes da Silva 363156
GABINETE

Fiscal Substituto: Ana Claudia Dalbem Medeiros 363155
GABINETE

Fiscal de Contrato: Andressa Camilo  358385
SMF

Fiscal Substituto: Geisiane de Paula Roberto 351119
SMF

Fiscal de Contrato: Rogério Faria Soares 351673
SMDS

Fiscal Substituto: Allan Bruno Silva de Oliveira 355186
SMDS

Fiscal de Contrato: Vaneila Sena dos Reis 358320
SMU

Fiscal Substituto: Vanessa Aparecida Carvalho Josviak 348493
SMU

Fiscal de Contrato: Leidiana de Siqueira 352551
SMMA

Fiscal Substituto: Fabiano Pedrolli Neves 349351
SMMA

Fiscal de Contrato: Marycel Godo de Castro Gonçalves 351961
SMDET

Fiscal Substituto: Jonathan Almir Barbosa 363333
SMDET

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Administração

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Fiscal de Contrato: Ravi Gandhi Blumenthal de Oliveira 357688
SMH

Fiscal Substituto: Francisco Expedito Damas Soares
Junior 349123

SMH

Fiscal de Contrato: Isabel Cristina Martins Andreo Orejana

350631

PGM

Fiscal Substituto: Jonathan Rodrigues da Silva

363244

PGM

Fiscal de Contrato: Gustavo Claudino Clemente

359438

UCI

Fiscal Substituto: Fabio Antonio daRocha

349542

UCI

Fiscal de Contrato: Carina de Faria Mondini 352554
SMELJ

Fiscal Substituto: Andrea Cristina Haas 338301
SMELJ

Fiscal de Contrato: Elaine Aparecida de Lima 350134
SMTER

Fiscal Substituto: Cristiane Maria de Oliveira Chaves 351477/350546
SMTER

Fiscal de Contrato: Felipe de Freitas Ribas
 363283

SMCOMUN

Fiscal Substituto: Alessandra de Mello Belini
 363254

    SMCOMUN

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do
contrato, aditivos e garantia quando houver.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Fazenda Rio Grande, 28 de abril de 2025.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Decreto de nomeação nº 7651/2025

Ciente: Gestor – Luiz Osmar Ribeiro Lemos, matrícula 363.289 – Diretor de Área
Ciente: Todos os Fiscais de Contrato indicados.
Ciente: Todos os Fiscais Suplente indicados.

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240

Data de criação do documento: 28/04/2025 às 15:57:52

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y92 GYY JNL 240